
 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Пермский государственный аграрно-технологический университет 

имени академика Д.Н. Прянишникова» 

(ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ) 

 

ПРИКАЗ 

 

11.10.2023              № ОД - 351 

О назначении ответственных за организацию 

обработки персональных данных 

 
 

В связи с изменением организационно-штатной структуры ФГБОУ ВО 

Пермский ГАТУ, а также в соответствии с Федеральным законом Российской 

Федерации от 07.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить с 10.10.2023 ответственных за организацию обработки 

персональных данных в ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ:  

-  проректора по учебной и воспитательной работе, молодежной политике  

Л.Е. Красильникову - за организацию обработки персональных данных 

обучающихся (бакалавриат, специалитет и магистратура); 

- проректора по научно-инновационной работе и международному 

сотрудничеству Э.Д. Акманаева за организацию обработки персональных данных 

обучающихся (аспирантура); 

- проректора по цифровой транcформации Р.Ф. Шайдулина - за безопасность 

информационной системы обработки персональных данных; 

- начальника Управления делами С.В. Выдрина - за организацию обработки 

персональных данных работников ФГБОУ ВО Пермский ГАТУ;  

- начальника отдела безопасности В.А. Шартдинова - за физическую и 

техническую охрану помещений, в которых осуществляется обработка 

персональных данных, и организацию обработки биометрических персональных 



данных. 

2. Ответственным организовать постоянный контроль за выполнением 

установленных требований. 

3. Признать утратившим силу приказ и.о. ректора от 18.05.2021 ОД-169 «О 

назначении ответственных за обработку персональных данных». 

 

Основание: представление начальника управления делами С.В. Выдрина от 

06.10.2023. 
 

 

Ректор       А.П. Андреев 

 


